social,  ofertando  atividades esportivas,  recreativas e lúdicas,  além de eventos pedagógicos
para fortalecimento  dos  vínculos  familiares  e  comunitários,  desenvolvimento  infantil,
exercício  da  cidadania,  contemplando,  quando  iniciadas  as  atividades  socioesportivas,
culturais e de lazer, 1.200 (hum mil e duzentos) beneficiários.

A Secretaria da Proteção Social - SPS, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste,
INFORMAR o que segue: 

1.1. As etapas do Edital n° 21/2025, constantes nos itens 6.1 (tabela 2) e 7.1 (tabela 3) passarão a
obedecer o seguinte cronograma: